

**Protokół Nr V/2024  
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica  
odbytej w dniu 3 września 2024 roku**

Przewodniczący Rady przed otwarciem obrad sesji nadzwyczajnej przypomniał, że sesja będzie transmitowana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym na wniosek Wójta Gminy Rokietnica.

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady V sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 14<sup>30</sup>.

Otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy radny Wiesław Koniuszy, który powitał radnych oraz gości:

Panią Bożenę Gmyrek	Wójta Gminy Rokietnica
Pana Władysława Skupień	Sekretarza Gminy
Panią Magdalenę Skupień – Jurkiewicz	Skarbnik Gminy
Pana Tomasza Dec	Dyrektora Biura Jarosławskiego Związku Komunikacyjnego
Pana Arkadiusza Pawlos	Prezesa Zarządu PKS
Panów Sołtysów z Gminy Rokietnica	

*Lista obecności gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu*

Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestniczyło 14 radnych, zatem obrady są prawomocne. Nieobecny radny: Tomasz Sykała. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu*

**2. Przedstawienie porządku obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego „Jarosławski Związek Komunikacyjny.”
4. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Rokietnicy.
5. Zakończenie obrad sesji.

Radni jednogłośnie zatwierdzili przedstawiony porządek obrad sesji.

### **Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego „Jarosławski Związek Komunikacyjny.”**

Przewodniczący Rady Pan Wiesław Koniuszy powiadomił radnych iż, temat zamiaru przystąpienia do związku powiatowo-gminnego został szerzej omówiony na spotkaniu, w którym udział wziął Dyrektor Biura Jarosławskiego Związku Komunikacyjnego Pan Tomasz Dec. Nie mniej jednak Pan Przewodniczący poprosił Pana Dyrektora o zabranie głosu w powyższej sprawie.

Pan Tomasz Dec poinformował, że Jarosławski Związek Komunikacyjny w Jarosławiu zajmuje się organizacją transportu publicznego i aby usprawnić pracę i lepsze funkcjonowanie zaprasza do współpracy gminy z naszego powiatu, ma to związek przede wszystkim z dotacją, jaką można uzyskać z Urzędu Wojewódzkiego (ok. 12 mln zł.) jako dofinansowanie do każdego kilometra aby transport ten utrzymać. Zaznaczyć tutaj trzeba, że Spółka PKS zatrudnia ok. 200 pracowników, w tym 160 kierowców, są to osoby z naszego powiatu. Jest to dobry sposób na to, aby spółka mogła nadal istnieć i funkcjonować, dlatego też staramy się aby zachęcić gminy do przystąpienia do związku z korzyścią dla nich aby dofinansować transport zbiorowy.

Pan Tomasz Dec Dyrektor Biura jarosławskiego Związku Komunikacyjnego, poinformował że na ostatnim spotkaniu z radnymi temat przystąpienia do jarosławskiego związku komunikacyjnego został omówiony bardzo szczegółowo, było dużo pytań. Dyrektor poruszy teraz te tematy, które były szczególnie ważne dla radnych.

Pierwsze pytanie dotyczyło możliwości zakupu biletów miesięcznych tak aby były ważne zarówno w przejazdach PKS-em, jak i przez inne firmy wewnętrzne (w przypadku Gminy Rokietnica jest to firma Damil Trans).

Odpowiedzi udzielił Pan Arkadiusz Pawlos Prezes Zarządu PKS tłumacząc, że Związek Powiatowo-Gminny działa od niedawna i jego celem jest to aby usprawnić komunikację tak, aby nie tylko PKS ale też i inni przewoźnicy mogli działać, aby kursy odbywały się nie tylko w godzinach szczytu, więc jednym z tych celów jest to aby były wzajemne bilety miesięczne. W tym momencie wystąpiła na rynku wymiana bileterek autobusowych, ponieważ muszą one być zgodne z prawem ministerstwa finansów (mają na bieżąco przysyłać raporty fiskalne elektronicznie do bazy przewoźnika, tak aby mieć stały wgląd). W październiku zaprezentowana zostanie przez Firmę Optimus nowo bileterka i jeśli spełni ona oczekiwania przewoźników to wówczas przy wprowadzeniu biletu elektronicznego będzie można uregulować współpracę z pozostałymi przewoźnikami. Na tę chwilę jest to problem techniczny.

Drugim tematem był wyjazd autobusów z dworca PKS i PKP. Pan Prezes stwierdził, że przed modernizacją dworca autobusowego w Jarosławiu, czyli przed postawieniem części dworcowej i handlowej, odbyły się rozmowy z przewoźnikami prywatnymi, rozmowy z Urzędem Miasta i Starostwem aby stworzyć jeden dworzec. Przewoźnicy prywatni nie wyrazili zgody na takie rozwiązanie, stąd pojawiła się koncepcja, że zostanie wydzielona część handlowa pod dzierżawę, a także część do odpraw.

Kolejnym tematem, który został poruszony na spotkaniu przez radnych to przewóz pasażerów, którzy dojeżdżają z okolicy Lira i Huty oraz możliwości dostania się do dworca PKS? Bywało

bowiem tak, że mieszkańcy Rokietnicy musieli dojeżdżać do dworca innymi kursami i przesiadać się na dworcu.

Pan Prezes wyjaśnił, że było to spowodowane brakiem wolnych miejsc pod Firmą Lear, jednak problem ten został już rozwiązany. Od poniedziałku do piątku autobusy dowożą w systemie 3 brygadowym, w sobotę jest I i II zmiana a na noc dowóz ustalany jest z Firmą Lear, która zgłasza potrzebę jeśli zmiana jest uruchamiana.

Następnym tematem są połączenia Rokietnica – Rokietnica Wola – Tapin. Pani Wójt zauważyła, że na obecną chwilę połączenie to nie jest wystarczające, zwłaszcza, że został otwarty Ośrodek Zdrowia w Rokietnicy i dużo ludzi chciałoby dojechać do niego autobusem. Pani Wójt poprosiła o rozważenie tego ważnego dla nas tematu.

Przewodniczący Rady zapytał o zlikwidowany kurs szkolny w godzinie 17:10, wg niego, jak i mieszkańców gminy kurs ten był bardzo ważny i potrzebny, więc dobrym rozwiązaniem byłoby gdyby kurs ten powrócił do rozkładu jazdy tak aby dzieci mogły wracać do domu po szkole.

Pan Tomasz Dec stwierdził, że można te godziny lekko zmienić, ponieważ Firma jest na początkowym etapie przygotowywania rozkładów jazdy, na którym można na bieżąco korygować rozkład.

Pan radny Wiesław Stysiał zadał pytanie, czy PKS Jarosław sponsoruje Jarosławski Klub Sportowy?

Pan Dyrektor potwierdził, że biorą udział w takim przedsięwzięciu.

#### **Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.**

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji, witając Panią Doktor Marzenę Rachoń, członka Zarządu spółki „Panaceum.”

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego „Jarosławski Związek Komunikacyjny.”

Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przez urządzenie do głosowania imiennego procedowany projekt uchwały.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem głosowało 14 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr V/28/2024 Rady Gminy Rokietnica z dnia 3 września 2024r. w sprawie zamiaru przystąpienia do Związku Powiatowo-Gminnego „Jarosławski Związek Komunikacyjny” została podjęta jednogłośnie.**

*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu*

*Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu*

#### **Ad.4. Informacja na temat funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Rokietnicy.**

Wójt Gminy Rokietnica Pani Bożena Gmyrek poinformowała radnych oraz mieszkańców, że w dniu 2 września br. zaczął funkcjonować Ośrodek Zdrowia serdecznie dziękując Pani Doktor Marzenie Rachoń za upór, zaangażowanie, odpowiedzialność z jakim działała aby Ośrodek został otwarty. Pani Wójt podziękowała również Przewodniczącemu Rady Gminy, Państwu Radnym za pomoc w organizacji, a przede wszystkim za zwiększenie środków finansowych na wyremontowanie i osprzętowanie budynku Ośrodka Zdrowia, który został wybudowany przez mieszkańców naszej gminy. Pani Wójt skierowała słowa podziękowania dla Sołtysów, którzy także angażowali się w pomoc, a przede wszystkim mieszkańcom, że przystąpili do ośrodka, że dzięki temu mamy lekarzy na miejscu i mogą świadczyć usługi medyczne.

Pani Wójt poinformowała, że w dalszym ciągu trwają zapisy do lekarzy, jeśli zwiększy się liczba pacjentów wydłużone zostaną godziny przyjmowania a także zwiększy się liczba lekarzy. Wójt Gminy Pani Bożena Gmyrek dodała również, że liczy na to, że współpraca Firmy Panaceum z mieszkańcami Gminy Rokietnica będzie bardzo owocna i każda ze stron będzie zadowolona.

Przewodniczący Rady w imieniu własnym, Rady a także mieszkańców podziękował Wójtowi Gminy za zaangażowanie w pracę nad otwarciem Ośrodka Zdrowia w Rokietnicy, po czym poprosił o zabranie głosu Panią Doktor Marzenę Rachoń, która z dumą ogłosiła, że w dniu wczorajszym ponownie został otwarty Ośrodek Zdrowia w Rokietnicy. Pani Doktor nadmieniła, że jest to przede wszystkim zasługa Wójta Gminy ale także radnych, którzy zechcieli zaangażować zarówno środki finansowe, jak i osobowe. Podziękowania zostały skierowane również do sołtysów, mieszkańców i dla całego zespołu Panaceum. Pani Marzena Rachoń twierdzi, że cały zespół jest zaangażowany, wykształcony, wykwalifikowany, chce zadbać o dobro pacjentów. Pani Doktor dodała, że na chwilę obecną do lekarza rodzinnego zapisanych jest 2054 pacjentów, do pielęgniarki środowiskowej 1995, do położnej 915, a harmonogram przy tej ilości pacjentów wygląda następująco: od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:35 przyjmuje Pani Doktor Katarzyna Słupna, która jest tu przypisanym lekarzem, ponadto w poniedziałek w do godziny 18:00 przyjmuje Pani Doktor Renata Grzybowska, a także Pani Doktor Marzena Rachoń we wtorki w godzinach 13:00-15:35. Godziny zostaną wydłużone przy większej liczbie pacjentów. Jeśli chodzi o pobór krwi, na tę chwilę będą odbywać się we wtorki i czwartki, jeśli zwiększy się liczba zapisanych pacjentów, wówczas pobrania będą od poniedziałku do piątku, pobrania dostępne będą zarówno on-line, jak i w wersji papierowej. Planowane wizyty domowe dostępne będą po godzinie 14:00, pacjenci będą odwiedzani w domach przez pielęgniarki środowiskowo-rodzinne wg potrzeb, położne będą dojeżdżać do dzieci.

**Ad.5. Zakończenie obrad sesji.**

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad w całości Przewodniczący Rady o godz. 15<sup>30</sup> zamknął obrady V nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica dziękując Radnym i gościom za uczestnictwo.

Integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu jest zapis audio-wizualny dostępny pod adresem: [https://www.youtube.com/watch?v=5\\_tCuuZdvb0](https://www.youtube.com/watch?v=5_tCuuZdvb0)

Protokołowała

INSPEKTOR  
*Kontek*  
mgr Ewelina Kontek

Przewodniczący  
Rady Gminy Rokietnica  
*Koniuszy*  
Wiesław Koniuszy